
Совет депутатов муниципального образования  

«Кош-Агачский район» 

/очередная вторая сессия пятого созыва/ 

 

РЕШЕНИЕ 
       

20.10. 2023                                     с. Кош-Агач                                            №2-2                                                          

                                                       
 

Об утверждении численности, 

состава постоянных комиссий  

и об избрании председателей  

постоянных комиссий 

Совета депутатов муниципального  

образования «Кош-Агачский район» 

пятого созыва 
        
 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования 

«Кош-Агачский район» Республики Алтай, принятый Решением Районного 

Совета депутатов муниципального образования «Кош-Агачский район» от 

23.12.2016 №27-3, со статьями 13 и 18 Регламента Совета депутатов 

муниципального образования «Кош-Агачский район», утвержденный 

Решением Совета депутатов №43-7 от 18.05.2018 Совет депутатов 

муниципального образования «Кош-Агачский район», РЕШИЛ: 

1. Для предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, относящихся 

к ведению Совета депутатов муниципального образования «Кош-Агачский 

район», а также для содействия  проведению в жизнь его решений, 

осуществления в пределах своих полномочий контроля за деятельностью 

органов и должностных лиц местного самоуправления из состава депутатов 

утвердить состав и предельную численность постоянных комиссий Совета 

депутатов муниципального образования «Кош-Агачский район» пятого 

созыва: 

 Постоянная комиссия по экономической политике, финансам, 

бюджету, предпринимательству и управлению муниципальной 

собственностью с предельной численностью 9 депутатов (приложение 

№1); 

 Постоянная комиссия по нормативно-правовым актам, законности и 

местному самоуправлению с предельной численностью 5 депутатов 

(приложение №2); 

 Постоянная комиссия по депутатской этике и мандату с предельной 

численностью 3 депутата (приложение №3); 

 Постоянная комиссия по вопросам сельского хозяйства, земельным 

ресурсам, экологии и природопользованию с предельной численностью 

5 депутатов (приложение №4); 



 Постоянная комиссия по социальной защите, образованию, 

здравоохранению, культур и спорту с предельной численностью 5 

депутатов (приложение №5)   

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  
 

Председатель Совета депутатов                                                              

муниципального образования 

«Кош-Агачский район»                                                                 С.А. Дидунов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к решению 

Совета депутатов 

МО «Кош-Агачский район» 

№2-2 

   от 20.10.2023 
 

Персональный состав постоянной комиссии по экономической 

политике, финансам, предпринимательству и управлению 

муниципальной собственностью  

 

 

№ Фамилия Имя Отчество  

1 Кыдатов Роберт Чалович 

2 Жангудеев Даурен Мухтарович 

3 Малчинова Людмила Китовна 

4 Сабулаков Мерген Советович 

5 Имамагзамов Елжан Ерекпаевич 

6 Сейтчанов Ернат Турсынханович 

7 Бегенов Досжан Олегович 

8 Чичинова Айана Александровна 

9 Ядагаев Амаду Олегович  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к решению 

Совета депутатов 

МО «Кош-Агачский район» 

№2-2 

   от 20.10.2023 
 

Персональный состав постоянной комиссии по нормативно-правовым 

актам, законности и местному самоуправлению  

 

 

№ Фамилия Имя Отчество  

1 Бегенов Досжан Олегович  

2 Закимов Туысбек Закимович 

3 Зейнолданов Далайкан Уатканович 

4 Манаспаев Асанбек Суттубаевич 

5 Ядагаев Амаду Олегович  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к решению 

Совета депутатов 

МО «Кош-Агачский район» 

№2-2 

   от 20.10.2023 
 

Персональный состав постоянной комиссии по депутатской этике и 

мандату 

 

 

№ Фамилия Имя Отчество  

1 Имамагзамов Елжан Ерекпаевич 

2 Тинибаев Аскар Ерболович 

3 Тадыров Артем Васильевич  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 к решению 

Совета депутатов 

МО «Кош-Агачский район» 

№2-2 

   от 20.10.2023 
 

Персональный состав постоянной комиссии по вопросам сельского 

хозяйства, земельным ресурсам, экологии и природопользованию 

 

 

№ Фамилия Имя Отчество  

1 Бадарчинов Суунер Борбуевич 

2 Кыдатов Роберт Чалович 

3 Молчоев Роман Николаевич  

4 Маусумканов Аркадий Ермуханович  

5 Козубаев Бакытжан Владимирович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 к решению 

Совета депутатов 

МО «Кош-Агачский район» 

№2-2 

   от 20.10.2023 
 

Персональный состав постоянной комиссии по социальной защите, 

образованию, здравоохранению, культуре и спорту  

 

№ Фамилия Имя Отчество  

1 Сейтчанов Ернат Турсынханович 

2 Маткеримов Келдос Ермекович  

3 Бегимбеков Толетай Бегимбекович 

4 Тулепбердинов Ертаргын Байжуманович 

5 Мугражев Жанайдар Торемуратович  
 


